

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
2300 København

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

TOPCAP BROEN-LAB ApS

Drejervænget 2
5610 Assens
CVR-nr. 36454385

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2017

Dirigent

Navn: Carsten Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TOPCAP BROEN-LAB ApS

Drejervænget 2

5610 Assens

CVR-nr.: 36454385

Hjemsted: Assens

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jens Thøger Hansen

Ulrik Nicolai Jungersen

Erik Balleby Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København

Ledelsesberetning

	2016	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	70.310	68.078
Driftsresultat	12.944	15.185
Resultat af finansielle poster	(1.991)	(839)
Årets resultat	8.801	10.733
Samlede aktiver	180.210	172.897
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.306	18.443
Egenkapital	73.670	104.884
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.599	32.455
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.539)	(157.520)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(5.538)	101.431
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	13,0	13,4
Soliditetsgrad (%)	30,7	46,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)
Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$
 $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier i driftsselskabet Broen-Lab A/S.

Hovedaktiviteterne i koncernen er fremstilling af og handel med armaturer til laboratorieforbrug.

Derudover produceres og handles med nødbruiser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har fortsat sin udvikling i henhold til strategien om vækst på specielt de udenlandske markeder. Datterselskaberne i Sverige og Singapore har udviklet sig positivt i forhold til regnskabsåret 2015.

I regnskabsåret har koncernen realiseret et resultat på 8.801 t.kr. og Egenkapitalen udgør ved regnskabsårets afslutning 73.670 t.kr. inklusiv minoritetsandel.

Selskabet har efter forholdene opnået et tilfredsstillende resultat.

Det er bestyrelsens vurdering, at koncernens likvide beredskab er tilstrækkeligt. Der vil ikke blive udloddet udbytte til aktionærerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i 2017 og der forventes et resultat som i 2016.

Videnressourcer

Koncernen opererer på et marked, hvor høj teknisk kompetence og viden om kunderne behov er stærkt efterspurgt. Der investeres derfor løbende i udvikling af medarbejderkompetencerne.

Medarbejdere

Koncernen beskæftigede i 2016 i gennemsnit 75 medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Koncernen bedriver ikke decideret forskning, men der foretages løbende produktudvikling gennem egen organisation.

Ledelsesberetning

Udenlandske datterselskaber

Selskabet har sælgende datterselskaber i Storbritannien, Tyskland, Sverige og Singapore.

Corporate Governance

Selskabet er del af en koncern, som har den danske kapitalfond Capidea som hovedaktionær.

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer Årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde DVCA's (Dansk Venture Capital Association) guide for god corporate governance.

Selskabet præsenterer Årsrapporten i henhold til reglerne for klasse C-mellem selskaber. Selskabet er ikke fuldt omfattet af DVCA's retningslinier, men har frivilligt valgt at præsentere supplerende relevant information.

Capidea er repræsenteret i bestyrelsen af Partner Jens Thøger Hansen og Director Henrik Normann Karlsen.

Bestyrelsesmøder afholdes 4 gange årligt, og der er ikke nedsat specielle bestyrelses komiteer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		70.310.420	68.078
Distributionsomkostninger		(14.605.667)	(5.213)
Administrationsomkostninger	1	(42.761.112)	(47.680)
Driftsresultat		12.943.641	15.185
Andre finansielle indtægter		161.858	580
Andre finansielle omkostninger		(2.152.915)	(1.419)
Resultat før skat		10.952.584	14.346
Skat af årets resultat	2	(2.151.343)	(3.613)
Årets resultat	3	8.801.241	10.733

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		745.088	994
Erhvervede patenter		14.002.041	15.753
Erhvervede licenser		4.644.607	530
Goodwill		91.254.975	96.680
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>110.646.711</u>	<u>113.957</u>
Grunde og bygninger		13.763.914	12.208
Produktionsanlæg og maskiner		2.910.505	1.113
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.155.940	1.226
Materielle anlægsaktiver under udførelse		277.783	2.775
Materielle anlægsaktiver	5	<u>18.108.142</u>	<u>17.322</u>
Anlægsaktiver		<u>128.754.853</u>	<u>131.279</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.839.841	5.258
Varer under fremstilling		1.420.157	1.381
Fremstillede varer og handelsvarer		2.858.782	1.490
Varebeholdninger		<u>11.118.780</u>	<u>8.129</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.472.704	22.862
Andre tilgodehavender		1.442.821	1.260
Periodeafgrænsningsposter	6	1.596.931	2.067
Tilgodehavender		<u>29.512.456</u>	<u>26.189</u>
Likvide beholdninger		<u>10.823.713</u>	<u>7.300</u>
Omsætningsaktiver		<u>51.454.949</u>	<u>41.618</u>
Aktiver		<u>180.209.802</u>	<u>172.897</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		767.500	768
Overført overskud eller underskud		54.575.312	79.159
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		55.342.812	79.927
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		18.326.859	24.957
Egenkapital		73.669.671	104.884
Udskudt skat	7	5.227.753	3.477
Hensatte forpligtelser		5.227.753	3.477
Gæld til realkreditinstitutter		6.650.330	6.969
Bankgæld		48.000.000	24.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.461.169	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	56.111.499	30.969
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	14.631.411	6.312
Bankgæld		1.589	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.161.690	17.449
Skyldig selskabsskat		398.327	205
Anden gæld		10.007.862	9.600
Periodeafgrænsningsposter	9	0	1
Kortfristede gældsforpligtelser		45.200.879	33.567
Gældsforpligtelser		101.312.378	64.536
Passiver		180.209.802	172.897
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	767.500	79.158.555	24.956.597	104.882.652
Kapitalforhøjelse	0	0	1.000.000	1.000.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(30.488.322)	(9.511.678)	(40.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(772.322)	(241.899)	(1.014.221)
Årets resultat	0	6.677.401	2.123.839	8.801.240
Egenkapital ultimo	767.500	54.575.312	18.326.859	73.669.671

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		12.943.641	15.185
Af- og nedskrivninger		9.060.351	8.831
Ændringer i arbejdskapital	10	(3.825.505)	9.165
Øvrige reguleringer		0	113
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.178.487	33.294
Modtagne finansielle indtægter		161.858	580
Betalte finansielle omkostninger		(2.396.518)	(1.419)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(344.746)	0
Pengestrømme vedrørende drift		15.599.081	32.455
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.487.757)	(1.579)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(4.051.110)	(2.862)
Køb af virksomheder		0	(153.079)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.538.867)	(157.520)
Optagelse af lån		33.461.910	7.281
Udbetalt udbytte		(40.000.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		1.000.000	94.150
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.538.090)	101.431
Ændring i likvider		3.522.124	(23.634)
Likvider primo		7.300.000	934
Likvider ultimo		10.822.124	(22.700)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.823.713	7.300
Kortfristet gæld til banker		(1.589)	(30.000)
Likvider ultimo		10.822.124	(22.700)

Koncernens noter

	2016 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.721.813	30.139
Pensioner	2.464.669	2.045
Andre omkostninger til social sikring	1.511.231	1.058
Andre personaleomkostninger	945.966	630
	40.643.679	33.872
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	75	55
	Ledelses- vederlag 2016 kr.	Ledelses- vederlag 2014/15 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.000.000	1.875.000
	2.000.000	1.875.000
	2016 kr.	2014/15 t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	110.151	94
Ændring af udskudt skat	1.753.016	3.519
Regulering vedrørende tidligere år	288.176	0
	2.151.343	3.613
	2016 kr.	2014/15 t.kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.677.401	8.176
Minoritetsinteressers andel af resultatet	2.123.839	2.557
	8.801.240	10.733

Koncernens noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	1.241.814	17.502.551	755.082	102.103.955
Tilgange	0	0	4.984.582	0
Kostpris ultimo	1.241.814	17.502.551	5.739.664	102.103.955
Af- og nedskrivninger primo	(248.363)	(1.750.255)	(225.441)	(5.424.490)
Årets afskrivninger	(248.363)	(1.750.255)	(869.616)	(5.424.490)
Af- og nedskrivninger ultimo	(496.726)	(3.500.510)	(1.095.057)	(10.848.980)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	745.088	14.002.041	4.644.607	91.254.975
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	12.576.660	1.369.825	1.721.175	2.774.608
Tilgange	1.926.306	1.945.654	179.150	2.254.893
Afgange	0	0	0	(4.751.718)
Kostpris ultimo	14.502.966	3.315.479	1.900.325	277.783
Af- og nedskrivninger primo	(369.222)	(256.880)	(494.971)	0
Årets afskrivninger	(369.830)	(148.094)	(249.414)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(739.052)	(404.974)	(744.385)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.763.914	2.910.505	1.155.940	277.783

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver som selskabet ikke ejer udgør 1.929 t.kr.

6. Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeskydninger af forsikringer mv.

Koncernens noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>
7. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	3.477.001
Indregnet i resultatopgørelsen	1.800.752
Ultimo	<u>5.277.753</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	318.412	312	6.650.330	5.310.841
Bankgæld	14.000.000	6.000	48.000.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	312.999	0	1.461.169	0
	<u>14.631.411</u>	<u>6.312</u>	<u>56.111.499</u>	<u>5.310.841</u>

9. Periodeafgrænsningsposter

Omfatter almindelig periodisering af forsikring og lignende.

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.343.791)	6.934
Ændring i tilgodehavender	(3.323.457)	4.116
Ændring i leverandørgæld mv.	2.841.743	(1.438)
Andre ændringer	0	(447)
	<u>(3.825.505)</u>	<u>9.165</u>

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.575.924</u>	<u>2.151.088</u>

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	70.000	0
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	<u>70.000</u>	<u>0</u>

Koncernens noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.794 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
14. Dattervirk- somheder					
Broen-Lab	Assens	A/S	75,9	71.646.746	7.520.296

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		0	0
Administrationsomkostninger		(42.500)	(26)
Driftsresultat		(42.500)	(26)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		30.488.322	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(1.684)	0
Andre finansielle omkostninger		(24.134)	0
Resultat før skat		30.420.004	(26)
Skat af årets resultat	1	12.053	6
Årets resultat	2	30.432.057	(20)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		71.800.000	71.800
Finansielle anlægsaktiver	3	71.800.000	71.800
Anlægsaktiver		71.800.000	71.800
Udskudt skat	4	17.553	6
Tilgodehavender		17.553	6
Omsætningsaktiver		17.553	6
Aktiver		71.817.553	71.806

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	767.500	768
Overført overskud eller underskud		70.956.735	71.013
Egenkapital		71.724.235	71.781
Bankgæld		1.589	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.729	0
Anden gæld		25.000	25
Kortfristede gældsforpligtelser		93.318	25
Gældsforpligtelser		93.318	25
Passiver		71.817.553	71.806
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	767.500	71.013.000	0	71.780.500
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(30.488.322)	(30.488.322)
Årets resultat	0	(56.265)	30.488.322	30.432.057
Egenkapital ultimo	767.500	70.956.735	0	71.724.235

Modervirksomhedens noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(12.053)	(6)
	<u>(12.053)</u>	<u>(6)</u>

	<u>2016</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	30.488.322	0
Overført resultat	(56.265)	(20)
	<u>30.432.057</u>	<u>(20)</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	71.800.000
Kostpris ultimo	<u>71.800.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>71.800.000</u>

	<u>2016</u> kr.
4. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	5.500
Indregnet i resultatopgørelsen	12.053
Ultimo	<u>17.553</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
A-anparter	759.825	1	759.825
B-anparter	7.675	1	7.675
	<u>767.500</u>		<u>767.500</u>

Modervirksomhedens noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet har virksomheden stillet sin kapitalandel i Broen-lab A/S, nom. Aktiekapital på 14.360 t.kr. til sikkerhed, hvis bogførte værdi pr. 31.12.2016 udgør: 71.800 t.kr.
